Associação dos Militares Estaduais de Mato Grosso do Sul

Há 59 Anos na luta pela dignidade e valorização do Policial e Bombeiro

Militar – Fundada em 29 de julho de 1.964 – www.abssms.com.br

Filiada à ANERMB – Associação Nacional das Entidades Representativas

dos Policiais e Bombeiros Militares do Brasil. www.anermb.com.br

COMISSÃO ELEITORAL 2023

1
Rua Senador Queiroz, n. 1.247, Bairro Jardim Leblon, CEP 79092-265, Campo Grande- MS.

Telefone: (67) 3027-1434 (67) 99642-1971. E-mail: comissaoeleitoralamems2023@gmail.com

EDITAL Nº 008/CE/AME/2023

SEÇÕES ELEITORAIS E LOCAIS DE VOTAÇÃO

A Comissão Eleitoral nomeada pela Portaria n. 023/Presidência/21/08/2023, publicada no diário oficial n.

11.250, página 239, de 24 de agosto de 2023, no uso das atribuições legais, RESOLVE, republicar, a pedido

de candidatos e eleitores, as seções eleitorais com os endereços dos locais de votação:

1ª Seção Eleitoral – Campo Grande Estado de Mato Grosso do Sul

Dia: 28 de outubro de 2023, sábado

Horário de votação: 08h00min às 17h00min

Local de votação: Sede Administrativa da AME-MS em Campo Grande, MS. Entrada exclusiva pela Rua

do Sul, 220, Coophamat

Cargos à disposição para o eleitor votar ou não de acordo com a sua soberana vontade e livre consciência:

a)-Na Chapa única para Presidente e Vice – Presidente da AME-MS

b)-Em UM (01) só candidato ao cargo de Conselheiro Fiscal

2ª Seção Eleitoral – Dourados Estado de Mato Grosso do Sul

Dia: 28.10.2023, sábado

Horário de votação: 08h00min às 17h00min

Local de votação: Sede da Regional da AME em Dourados, MS. Rua das Amoreiras, 615, Jardim Colibri

Cargos à disposição do eleitor para votar ou não de acordo com a sua soberana vontade e consciência:

a)-Na Chapa única para Diretor Regional e Vice – Diretor Regional da AME em Dourados;

b)-Na Chapa única para Presidente e Vice – Presidente da AME-MS

c)-Em UM (01) só candidato ao cargo de Conselheiro Fiscal

Associação dos Militares Estaduais de Mato Grosso do Sul

Há 59 Anos na luta pela dignidade e valorização do Policial e Bombeiro

Militar – Fundada em 29 de julho de 1.964 – www.abssms.com.br

Filiada à ANERMB – Associação Nacional das Entidades Representativas

dos Policiais e Bombeiros Militares do Brasil. www.anermb.com.br

COMISSÃO ELEITORAL 2023

2
Rua Senador Queiroz, n. 1.247, Bairro Jardim Leblon, CEP 79092-265, Campo Grande- MS.

Telefone: (67) 3027-1434 (67) 99642-1971. E-mail: comissaoeleitoralamems2023@gmail.com

3ª Seção Eleitoral – Aquidauana Estado de Mato Grosso do Sul

Dia: 28 de outubro de 2023, sábado

Horário de votação: 08h00min às 17h00min

Local de votação: Hospital da CASSEMS, parte administrativa, fundos. Rua Antônio João, s/nº, Vila Paraíso

Cargos à disposição para o eleitor votar ou não de acordo com a sua soberana vontade e livre consciência:

a)-Na Chapa única para Presidente e Vice – Presidente da AME-MS

b)-Em UM (01) só candidato ao cargo de Conselheiro Fiscal

4ª Seção Eleitoral – Três Lagoas Estado de Mato Grosso do Sul

Dia: 28 de outubro de 2023, sábado

Horário de votação: 08h00min às 17h00min

Local de votação: Rua José Lopes Barbosa, 1668, Bairro Juscelino Kubitchek (JK)

Cargos à disposição para o eleitor votar ou não de acordo com a sua soberana vontade e livre consciência:

a)-Na Chapa única para Presidente e Vice – Presidente da AME-MS

b)-Em UM (01) só candidato ao cargo de Conselheiro Fiscal

Campo Grande, MS, 27 de outubro de 2023.

Fernando Jorge Brandão Ferreira – Presidente

Gerson Almada Gonzaga – Vice Presidente

Lucas Tobias Arguello – Secretário

Ricardo Alexandre Correa Bueno – Relator